
   

 
INFORMATION 

 
Vet Path Diagnostix er et nyt firma hvis koncept er at tilbyde patologisk 
konsulentbistand i forbindelse med cytologi, histologi og obduktioner på 
veterinærområdet. 
 
Patologi udgør en vigtig del af de diagnostiske muligheder, samt den faglige 
udvikling. Det gør det muligt at tage præcise beslutninger – både for den enkelte 
dyrlæge men også for klienten, samt at udvide den faglige kompetence og viden 
hos den enkelte dyrlæge. 
 
Klinikken udtager vævsprøven i den ønskede form (udstryg, biopsi el.lign.) og 
sender den til laboratoriet vi samarbejder med. Adressen fremgår af de tilsendte 
prøvekuverter og på rekvisitionen. Herefter vurderer vi resultatet og fremsender 
svaret til Deres klinik pr. brev eller via e-mail – som hovedregel senest 5 
arbejdsdage efter modtagelsen af præparatet. Er det en hastesag bedes De gøre 
opmærksom på dette på rekvisitionen, pr. telefon eller mail. Er der spørgsmål i 
forbindelse med tolkningen af svaret kan vi altid kontaktes på mail. 
 
Deres konsulent er – Bettina Ekvall Filtenborg-Barnkob – som i det daglige er 
human patolog på et sygehus i Hovedstadsområdet. Bettina Ekvall Filtenborg-
Barnkob har et bredt netværk af humane patologer indenfor alle fagområder bag 
sig som der kan trækkes på i specielle tilfælde. 
 
Priserne er som følger: 
 
Histologi (1-3 prøver pr. patient pr.rekvisition) kr. 350,00 + moms 
Cytologi     kr. 300,00 + moms 
Immun- og andre specialfarvninger  efter aftale 
      
   
Vet Path Diagnostix vil gerne give dem en personlig og faglig optimal bistand i 
hvert enkelt tilfælde og derfor lægger vi vægt på, at vores svar er forståelige og 
indeholder brugbare konklusioner. 
 
 
Med ønsket om et godt samarbejde 
 
 
Vet Path Diagnostix 
 
v. Bettina Filtenborg-Barnkob 
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ORIENTERING OM PRØVER 

 
 
Alle prøver indsendes til følgende adresse: 
 

Vet Path Diagnostix 
v. B Filtenborg-Barnkob 

In-Lab Medico Aps. 
Postboks 79 

Jægersborgvej 1 A 
2800 Kgs. Lyngby 

 
Forsendelseskuverter med adressen samt prøveglas kan erhverves hos undertegnede – ring eller 
send en mail med adresse og antal kuverter/prøveglas. 
 
Vævsprøver (histologiprøve):  
Hele tumorer der er fjernet in toto kan indsendes.  
Ønskes en vurdering af resektionsrandene sættes 1 lang sutur til markering af den laterale side, 1 
kort sutur til markering af den kranielle og 2 suturer til markering af den profunde resektionsflade. 
 
Biopsier (histologiprøve):  
De bedste biopsier fås ved at tage biopsien i udkanten af læsionen – gerne i overgangen mellem 
normalt og unormalt væv, eller centralt fra tumorprocesser undgå dog henflydende områder 
(nekrotiske eller hæmorrhagiske). Biopsien lægges efter udtagelse i et forsendelsesglas med neutral 
formaldehyd 4 % (rekvireres på KVL apotek). I prøveprisen er der mulighed for at indsende op til 3 
biopsier pr. rekvisition. 
 
Udstrygninger (cytologiprøver):  
Det ønskede materiale (blod, finnålsaspirat – FNA, væske – ascites, el.lign.) påføres objektglasset i 
så tyndt et lag som muligt. Objektglasset indsendes i dertil indrettet forsendelsesboks (rekvireres 
hos bl.a. Kruuse). Husk tydeligt at markere udstrygningssiden. 
 
 
 


